EXTRATO DO TA N° 146/2023 – LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA-ME

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Locação
com Prestação de Serviços nº 009/2023 com a Empresa LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA-ME
(Processos SEI nº 202300058003218).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Locação com Prestação de Serviços
nº 009/2023, para acrescer o mesmo em aproximadamente 24,09% sob o valor do contrato principal,
representando o valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), bem como a supressão de aproximadamente
3,21% do valor do contrato, representando R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), referente aos Lotes 01 e 02,
conforme proposta e aceite da Contratada (53756213), tendo em vista a alteração do projeto executivo do
Natal do Bem 1º Etapa. Com consequente alteração da tabela da CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO e a
inclusão do parágrafo terceiro na CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO, passando a vigorar
tais dispositivos conforme demonstrado em tabela exposta na Cláusula Primeira do citado Aditivo Contratual.

(...)

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO:

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela locação, o valor total de

até R$ 1.245.000,00 (Um milhão e duzentos e quarenta e cinco mil

reais) conforme proposta atualizada da contratada (52087458).

Parágrafo terceiro - Fica o ajuste originário por meio do presente

Termo Aditivo acrescido em aproximadamente 24,09% e suprimido em

aproximadamente 3,21% sob o valor do contrato principal,

representando o acréscimo do valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil

reais) e a supressão do valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Desta forma o novo valor total do contrato se perfaz no valor de

R$ 1.505.000,00 (um milhão e quinhentos e cinco mil reais)”

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira – Diretor(a) Geral - OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro - OVG
Leonardo Henrique Figueiredo Diniz – Representante da Empresa Contratada.